—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 71 от 17 ноября 2016 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г. Волгодонска»
В соответствии со статьями 17 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Города Волгодонск», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г. Волгодонска» следующие изменения:
1)
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.
Настоящий Порядок действует на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и определяет порядок принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами.»;
2)
дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3.
Нормативно-правовыми актами Администрации города Волгодонска устанавливаются:

- регламент рассмотрения дел об установлении тарифов, предусматривающий порядок регистрации заявлений об установлении тарифов, принятия заявлений к рассмотрению или отказов в их рассмотрении;
- порядок проведения Волгодонской городской тарифной комиссии.»;
3)
раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. Формирование тарифов

Формирование тарифов и их экономическое обоснование производится организациями самостоятельно с учетом положений главы 25 Налогового кодекса Российской Федерации, отраслевых порядков (положений, методик), в соответствии с действующим в ценообразовании законодательством.  Отраслевые порядки (положения, методики) утверждаются постановлением Администрации города Волгодонска.»;
4)
пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«- появление новых видов деятельности у регулируемой организации;»;
5)
пункт 8.3 изложить в следующей редакции:
«8.3. Основаниями для отказа в установлении тарифов являются:

- непредставление или представление не в полном объеме документов (материалов);

- осуществление расчетов при формировании цен (тарифов) с нарушением требований законодательства или порядков (методик) формирования цен (тарифов), установленных в соответствии с требованиями законодательства.»;
6)
дополнить разделом 9 следующего содержания:
«9. Заключительные положения

9.1.
Настоящий порядок подлежит исполнению всеми муниципальными предприятиями и учреждениями города Волгодонска.

9.2.
Ответственность за достоверность представленных документов несет руководитель предприятия, учреждения, в отношении которого осуществляется регулирование тарифов.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Волгодонской городской Думы по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике М.Л. Плоцкера.
Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

Л.Г. Ткаченко
Проект вносит
Администрация города Волгодонска